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ZAPYTANIE DO SIWZ | WYJASNIENIA ZAMAWIAJACEGO

Dotyczy: ,Utworzenie i wyposazenie Dziennego Domu "Senior+”
w Gladach gm. Grunwald”.

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 1a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 18 43 ze zm.) w imieniu
Zamawiajgcego Gmina Grunwald z/s w Gierzwatdzie informuje, ze w dniu 13 lipca
2020 r. w prowadzonym postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego
w przetargu nieograniczonym (Ogtoszenie w BZP nr 558775-N-2020, z dnia:
06.07.2020 r.) na ,, Przebudowa drogi gminnej wewnetrznej w miejscowosci
Dylewo w gminie Grunwald” wptynety wnioski o wyjasnienie tresci SIWZ.

Tre$¢ zapytania i odpowiedzi Zamawiajgcego podano ponizej:

Pytanie 1. W zatgczonym projekcie brak schematu rozdzielni wewnetrznej WLZ
Z jej wyposazeniem, prosze o zataczenie rysunku (schematu ) rozdzielni
wewnetrznej lub doktadnego wykazu wyposazenia rozdzielni . W projekcie
znajduje sie tylko opis ze rozdzielnia jest 36 modutowa (2x18) co z uwagi na duzg
ilo$¢ urzadzen elektrycznych zamontowanych w budynku, wydaje sie , ze
rozdzielnia 36 modutowa jest za mata, jednakze moze to okresli¢ tylko projektant
podajac wykaz wyposazenia rozdzielni i schemat potgczenia ich do urzadzen -
prosze o uzupetnienie.

Odpowiedz. Zamawiajgcy wyjasnia, ze nie posiada schematu natomiast prosimy
o wycene rozdzielnicy 46 modutowej (ktéra bedzie wyposazona w bezpieczniki
typu -S jedno fazowe 22 szt., 4 wytgczniki réznicowo - pradowe, oraz 4
bezpieczniki zespolone typu - S tréjfazowe).

Pytanie 2. llo$¢ wigzaréw w przedmiarze (21 szt. poz. 35) niezgodna z projektem
powinno by¢ 23 elementy ( rys. 2) - prosze o wyjasnienie.

Odpowiedz. Zamawiajgcy wyjasnia, ze nalezy przyja¢ do wyceny 23 szt.
wigzaréw dachowych.

Pytanie 3. Zgodnie z powyzszym ilos¢ kotw mocujgcych wigzary powinna
wynosi¢ 46 szt. (w przedmiarze sg 42 szt.)- prosze o wyjasnienie.

Odpowiedz. Zamawiajgcy wyjasnia, ze nalezy przyja¢ do wyceny 46 kotew
mocujgcych wigzary dachowe.

Pytanie 4. Pozycja 41 przedmiaru jest 22,11 mb rynny dachowe - powinno by¢
22,11x2=44,22 mb - prosze o wyjasnienie.

Odpowiedz. Zamawiajgcy wyjasnia, ze nalezy przyja¢ do wyceny 44.22 mb
rynny.

Pytanie 5. W pozycji 97 przedmiaru podany jest opis :"Montaz sufitéw
podwieszanych kasetonowych systemowych o odpornosci ogniowej EI30”,



natomiast zgodnie z przekrojem budynku (rys. nr 3), jako wykohczenie sufitu
podana jest ptyta GKF- prosze o wyjasnienie z czego wykonany bedzie sufit.
Dodatkowo nalezy uwzgledni¢, ze na projekcie (rys. nr 3) gdzie wykonczeniem
jest 2xptyta GKF podana jest wysoko$¢ 364 cm od poziomu ,,0” do sufitu.

W przypadku montazu sufitu kasetonowego minimalna wysoko$¢ podwieszenia
sufitu to ok. 25-30 cm (np.: zgodnie z instrukcja montazu sufitéw kasetonowych
typu OWA - ,Zestawienie systemow sufitéw stanowigcych zabezpieczenie
ogniowe. Oznakowanie na zestaw sufitu podwieszanego - KIT CE - jest to 250
mm). Wysokosci tej nie mozna zmniejszy¢ z uwagi na uktadanie paneli
kasetonowych i montaz opraw rastrowych, ktére montowane sg po utozeniu
rusztu metalowego. W zwigzku z tym zastosowanie tego tupu sufitu zmniejsza
wysoko$¢ pomieszczenia do okoto 334 cm.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze nalezy przyjgé do wyceny sufit
podwieszony kasetonowy zgodnie z przedmiarem. Wysoko$é pomieszczenia nie
ulegnie znaczgco obnizeniu. Na rysunku przekroju odlegto$¢ miedzy dotem
wigzara a sufitem podwieszonym wynosi 22cm wiec obnizenie pomieszczenia

0 okoto 3 cm nie ma wptywu na parametry pomieszczen, ktérych wysokos$¢ jest
i tak wigksza od wysokosci minimalnej, ktéra wg przepiséw powinna wynosic¢
3,00m.

Pytanie 6. Pozycja 44 jest 15,405 m?powinno by¢ 235,25 m? - prosze
0 wyjasnienie.

Odpowiedz. Zamawiajgcy wyjasnia, ze nalezy przyja¢ do wyceny 235,25 m? .

Pytanie 7. Prosze o podanie standardu wykoficzenia drzwi wewnetrznych -
ptycinowe, wypetnione ,plaster miodu”, ptyta wiérowa, malowane, okleina
drewnopodobna, ewentualnie inne.

Pytanie 8. Prosze o podanie rodzaju oscieznicy do drzwi wewnetrznych -
malowane typu FD1, metalowa katowa, malowana, okleina drewnopodobna ,
os$cieznica regulowana opaskowa dwustronna, ewentualnie inna.

Odpowiedz 7,8. Zamawiajacy wyjasnia, ze nalezy przyja¢ do wyceny drzwi
wewnetrzne stalowe petne z izolacjg wygtuszajaca (styropian) fabrycznie
wykonczone z oscieznicami metalowymi z uszczelka,okuciami klamkami

i zamkami. Drzwi i futryny malowane dwukrotnie farba olejna w kolorze biatym
lub popielatym.

Pytanie 9. Brak w przedmiarze i projekcie opaski wokét budynku (czes$¢ budynku
bez chodnika), ktéra odprowadzataby wody opadowe i zabezpieczata elewacje
przed zabrudzeniem - czy element ten nalezy uwzgledni¢ w kosztorysie ? Jesli tak
to jaki rodzaj opaski - betonowa czy z kostki brukowej ?

Odpowiedz. Zamawiajgcy wyjasnia, ze opaska odwadniajgca nie jest
przedmiotem niniejszego zamdéwienia i zostanie wykonana odrebnie
w pdzniejszym okresie.

Pytanie 10. Podczas przeprowadzonej wizji - ogledzin zewnetrznych budynku
stwierdzono w narozniku pétnocno zachodnim ,ze jest duze pekniecie na Scianie,
ktére przechodzi przez cata wysokos¢ Sciany, od fundamentu do spojenia
naroznika przy stropie. Prawdopodobng przyczyna tego jest duze ostabienie
fundamentu(osiadanie) w tej czesci budynku. Rozwigzania konstrukcyjne



(projektowe - wieniec na Scianach, izolacje itp.) zwigzane z przysztym remontem
swietlicy sg nie wystarczajace aby zapobiec dalszej degradacji ciany. Nalezy
odpowiednio wzmocni¢ Sciane fundamentowaq. Proponuje sie aby podczas
wykonywania izolacji fundamentdéw (dziat 1.6 przedmiaru) wykona¢ wzmocnienie
$cian fundamentowych w narozniku budynku. Wzmocnienie powinno zosta¢
przeprowadzone na dtugosci 3 mb w w czesci naroznika p6tnocnego i 6 mb
zachodniego. Nalezy wykona¢ szalunki na powyzszych odcinkach do gtebokosci
posadowienia fundamentéw okoto 1 mb i szerokosci 25 cm, wykona¢ zbrojenie
naroznika i obetonowac sciany fundamentowe betonem (B20) . Dodatkowo
nalezy wykona¢ opaske odwodnieniowg o szerokos$ci 0,5 mb wokét budynku
umozliwiajgcg odprowadzenie woéd opadowych od $ciany budynku. Prosze

o decyzje odnosdnie powyzszego zagadnienia, czy powyzsze prace nalezy
dodatkowo skosztorysowad.

Odpowiedz. Zamawiajgcy wyjasnia, ze rysa - pekniecie $ciany naroznika
budynku, zostanie ocenione doktadnie po rozebraniu starego stropu i odkryciu
$ciany fundamentowe przy wykonywaniu izolacji. Wéwczas zostanie podjeta
decyzja o ewentualnym wzmocnieniu scian fundamentowych w narozu budynku.

Zamawiajgcy informuje, ze powyzsza odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy
staje sie integralna czescig SIWZ w przedmiotowym postepowaniu i bedg wigzace
dla wszystkich wykonawcéw przy sktadaniu ofert.




